
ČÍPAK JE HESLO, KTERÉ 
RACEK VYKŘIKUJE? 

ODPOVĚĎ NAJDEŠ 
V BÁSNIČCE. NEBO SE 

KLIDNĚ ZEPTEJ NĚKOHO 
KOLEM.

Odpověď:

„RÁD VZPOMÍNÁM NA DOBU, KDY JSEM SE SVÝM SKAUTSKÝM 
ODDÍLEM TAKÉ SJÍŽDĚL ŘEKY A PROŽÍVAL PODOBNÁ DOBROD-
RUŽSTVÍ JAKO VY. VÍM, CO VŠE PRO VÁS SKAUTING ZNAMENÁ, 
A RADUJI SE Z TOHO, ŽE JEHO MYŠLENKY JSOU STÁLE AKTUÁLNÍ 
A OSLOVUJÍ MLADÉ LIDI.“

1. Kdo je lesní pes, který snědl Karkulku? 
2. Jak se jmenuje les, ve kterém bydlí loupežník Rumcajs?
3. O kterém broukovi se říká, že umí hrát na housličky? 

4. Který největší dravý pták létá v Česku?
5. Kde bydlí mravenci?

6. Jak se jmenuje kámoš Křemílka, který s ním bydlí v pařezové chaloupce?
7. Jaká houba smrdí víc než zkažené vajíčko? 

8. Co roste na borovici? 
9. Které lesní ovoce ti obarví jazyk na modro? 

10. Kdo má čtyři nohy a na hlavě parohy?
11. Co jsou ty malé jehličky, které se v lese povalují po zemi? 

VÍŠ, ŽE I DÍKY TOMUHLE PÁNOVI U NÁS ZASE SKAUTING 
ROSTE JAKO HOUBY PO DEŠTI?

TÁTA S MÁMOU TI ŘEKNOU, PROČ.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.



uspořádal v roce 1907 první 
skautský tábor. Takhle nějak vy-padal. Dneska už se asi nedoz-

víme, jestli to byl on, kdo 
vymyslel, že si skauti mezi 

sebou dávají přezdívky…

VYBER SLAVNÉMU
ZAKLADATELI TU NEJ-

PARÁDNĚJŠÍ PŘEZDÍVKU.

A JAK, MYSLÍŠ, 
VYPADÁ SKAUT, 

KTERÉMU SE PŘEZDÍVÁ 
JELENÍ SKOK?
Nakresli ho.

Doktor Racek, Indián, kůň a kovboj se vydali do přírody na jarní brigádu. 
To znamená, že běhají po lese a sbírají odpadky, které tam nechal prašivý skunk, smrdutá 
ochechule nebo prostě nějaké hloupé čuně. Pomůžeš jim s úklidem? Najdi pro odpadky 
trasu, po které je dostaneš 
do popelnice. Cestou nesmíš 
o nic zavadit. Ani o větev, 
houbu nebo kousek jehličí!


